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Forslag til Lov

om

Toldfrihed for Salt til Hnder og Skind.

(Fremsat i Landsthinget den 22de November 1880 as Finantsminister Gstrup).

Finantsministeren bemyndiges til« under fornøden Kontrol at tilstaa Toldfrihed »for
Salt, som anvendes til Saltning as Huder og Skind.

Bemærkninger til foranstaaende Lovforslag.

Da Loven af 4de Juli 1863 § 18 f alt
giver Regjeringen Bemyndigelse til at tilstaa
toldfri Indførsel af Salt til hvilkensomhelst An-
vendelse i Agerbrugets og Koregavlens Interesse,
og man altid, har været tilbøielig til her som an-

densteds at søge at raade Bad paa den Skade,
Salttolden forvolder Jndustrien dels ved Udfør-
selsgodtgjørelser dels som ved Lov af 12te April
1878 at indrømme Toldfrihed for Salt, hvoraf
skulde fremstilles et Produkt, derdved Jndsørselen
er toldfrit (Soda), vil der formentlig ikke kunne
være Noget at bemærke ved at gjøre lignende
Indrømmelser til Fordel for andre Næt-ingen der
ligeledes ere i det Tilfælde-at skulle anvende kold-

pligtigt Salt, medens det Salt, der findes i tilsva-
rende udenlandske Produkter, indgaar uden Told med
Varen Under disse Hensyn har man, da der nu er

indkommet et Andragende til Finantsministeriet fra
Bestyrelsen for Garverforeningen for Danmark om

Toldfrihed for det Salt, som bruges til Saltning af
raa Huder og Skind, troet at kunne imødekomme dette

Andragende, hvilket der ei heller fra anden Side?
er fundet Betænkelighed ved, idet Kontrolen med,s
at Toldfriheden alene kommer det til Huder ogt

lSkind anvendte Salt tilgode, ikke antages at
ville blive vanskelig, naar Toldfriheden indskrænke-etstik ikke altfor smaa Kvantiteter ad Gangen. »

Ved denne Jndrvmmelse vil man ogsaa
komme ud over den Vanskelighed, der har været
ved at imødekomme tidligere gjentagne Gange ind-
komne Andragender om Godtgjerelse af Salttold
ved Udførsel til Udlandet af her i Landet saltede

sHuder og Skind, » hvilken Udførsel er meget
betydelig ———, fordi Toldvæsenet ikke ved Udførfelen
kan undersøge hele Mængden af det anvendte Salt
———— der ei heller kan fastsættes gjennemsnitlig —-

Zkler om Saltet tidligere har været brugt til
ndet.

Om Størrelsen as Jndtægtsafgangen ved
den eventuelle Toldfrihed kan formedelst manglende
herhenhørende Oplysninger kun bemærkes, at den
i alt Fald kun vil udgjøre en forholdsvis ringe
Del as Salttoldens Beløb, der i 1879 var

369,420 Kr.
Af nberedte saltede Huder og Skind er i samme

Aar indført fra Udlandet 4,220,756 I og udført
til Udlandet 5,290,931 F. «


